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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES
DU CARIF-OREF PROVENCE - ALPES - COTE D'AZUR
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Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de contrdle et

d'analyses techniques

m QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

0/ des actifs en emploi °, dans ce secteur, sont "Cadres administratifs,
comptables et financiers (hors juristes)"

Les 10 premiers métiers exercés représentent

10.

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Professionnels du droit
Employés de la comptabilité

Techniciens des services
administratifs

Ingénieurs du batiment et des
travaux publics, chefs de chantier
et conducteurs de travaux
(cadres)

Techniciens experts

Architectes

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Employés des services divers

Techniciens des services
comptables et financiers

% des emplois de ce secteur

12 522

7829

6 633

5353

5052

5003

3973

3604

3273

3088

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de contrdle et

d'analyses techniques

m QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES FEMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent

10.

0/ des femmes en emploi dans ce secteur sont "Cadres administratifs,
(o]

comptables et financiers (hors juristes)"

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Employés de la comptabilité

Professionnels du droit

Techniciens des services
administratifs

Secrétaires bureautiques et
assimilés

Techniciens des services
comptables et financiers

Agents administratifs divers
Architectes

Employés des services divers

Ingénieurs du batiment et des
travaux publics, chefs de chantier
et conducteurs de travaux
(cadres)

5411

5166

4741

4 346

2 606

2 256

2074

1504

1138

1120

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de contrdle et

d'analyses techniques

m QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES HOMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent

10.

/ des hommes dans ce secteur sont "Cadres administratifs, comptables
(o]

et financiers (hors juristes)"

Cadres administratifs, comptables

et financiers (hors juristes)
Techniciens experts

Ingénieurs du batiment et des

travaux publics, chefs de chantier

et conducteurs de travaux
(cadres)

Professionnels du droit

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Architectes

Employés des services divers

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement en
informatique, chefs de projets
informatiques

Employés de la comptabilité

Cadres commerciaux, acheteurs et

cadres de la mercatique

7111

4095

3932

3 088

2977

2470

2135

1729

1466

1291

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de contrdle et

d'analyses techniques

m QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES * PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

0/ des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Employés de la
(o]

comptabilité"

secteur

10.

Employés de la comptabilité

Ingénieurs du batiment et des
travaux publics, chefs de chantier
et conducteurs de travaux (cadres)

Techniciens des services
administratifs

Techniciens experts

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Techniciens des services
comptables et financiers

Professionnels du droit
Agents administratifs divers

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement en
informatique, chefs de projets
informatiques

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

1651

1159

1137

1090

1063

876

715

659

528

507

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de contrdle et

d'analyses techniques

m QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ~ PAR LES 50 ANS ET PLUS

Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent

des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Cadres
A) administratifs, comptables et financiers (hors juristes)"

secteur

10.

Cadres administratifs, comptables

et financiers (hors juristes)
Professionnels du droit
Employés de la comptabilité

Techniciens des services
administratifs

Architectes
Employés des services divers
Techniciens experts

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Secrétaires bureautiques et
assimilés

Ingénieurs du batiment et des

travaux publics, chefs de chantier

et conducteurs de travaux
(cadres)

5224

2 489

1836

1621

1614

1588

1414

1324

1229

890

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

& Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.

Notes :
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Les secteurs Activités juridiques, comptables, de gestion, d'architecture, d'ingénierie, de controle et

d'analyses techniques
m QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

1 Nomenclature FAP 225 postes
2 Emplois salariés et non salariés
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